
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК 

 
ПРИКАЗ 

 

22.03.2019 № 52-д 
 

г. Карпинск 

 

О подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений ГО Карпинск в 2018-2019 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20.10.2017 №1025 «О проведении мониторинга 

качества образования», приказом  Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 29.01.2019   № 84 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 

году» (с изменениями от 07.02.2019),  письмом Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 29.01.2019 г. № 13-41 «О 

проведении ВПР с использованием ФИС ОКО», приказом Министерства общего 

и профессионального образования Свердловской области от 31.10.2018 г. № 372-

и «Об утверждении графика проведении мероприятий по оценке качества 

подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на 

территории Свердловской области в 2018/2019 учебном году» (с изменениями от 

20.02.2019), приказом Отдела образования администрации городского округа 

Карпинск от 02.11.2018 г. «Об организации деятельности по оценке качества 

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского 

округа Карпинск в 2018-2019 году» в рамках организации и проведения 

Всероссийских проверочных работ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить регламент проведения Всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в городском округе Карпинск (Приложение 1).  

2. Провести Всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях ГО Карпинск, реализующих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в следующие сроки: 

2.1. в 4 классах:  

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – 

диктант); 

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»; 

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2.2. в 5 классах: 

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»;  

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»; 

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»; 

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык». 



2.3. в 6 классах: 

9 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»; 

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»; 

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»; 

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»; 

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика». 

2.4. в 7 классах: 

2 апреля 2019 года – по учебному предмету «Иностранный язык»; 

4 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»; 

9 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»; 

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»; 

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»; 

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Физика»; 

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «История». 

3. Назначить ответственными в рамках подготовки к проведению ВПР:  

3.1. за подготовку и проведение ВПР на территории ГО Карпинск 

директора МКУ «Центр мониторинга» Н.А. Блохину; 

3.2. за информационное сопровождение подготовки и проведения ВПР 

Ж.Д. Куштанову, методиста МКУ «Центр мониторинга», муниципального 

координатора; 

3.3. за независимое наблюдение по процедуре проведения ВПР в ОУ № 2, 

5, 6, 16, 24, 33 (Приложение 2). 

4. Руководителям МАОУ СОШ № 2 (Л.Ф. Гаузер), № 5 И.И. (Сметанин), 

МАОУ СОШ № 6 (Н.С. Терентьева), МАОУ СОШ № 16 (О.В. Кнор), МБОУ 

СОШ № 24 (О.А. Глухова), МБОУ СОШ № 33 (Л.Б. Панина):  

4.1. назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР в ОО; 

4.2. обеспечить: 

4.2.1. соблюдение прав обучающихся при проведении ВПР; 

4.2.2. контроль организации образовательной деятельности обучающихся в 

период проведения ВПР; 

4.2.3. подготовку и проведение ВПР в соответствии с Порядком 

проведения, Планом-графиком проведения, Инструкцией для образовательных 

организаций (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru ), Регламентом проведения ВПР 

(Приложение 1); 

4.2.4. безопасность условий проведения ВПР, как в информационной 

части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся; 

4.3. информировать педагогов, участников, их родителей (законных 

представителей) о Порядке проведения ВПР; 

4.4. привлечь независимых, общественных наблюдателей для 

осуществления контроля за процедурой ВПР; 

4.5. обеспечить участие учителей 4-х, 5-х, 6-х классов для проверки ВПР 

на муниципальном уровне (Приложение 4); 

4.6. информировать участников и их родителей о результатах ВПР. 

5. Директору МКУ «Центр мониторинга» Н.А. Блохиной обеспечить 

информационно-организационную поддержку, муниципальную проверку работ 

и мониторинг результатов проведения ВПР на уровне ГО Карпинск. 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


6. Независимым наблюдателям за процедурой проведения ВПР: 

6.1. осуществить наблюдение за проведением ВПР в ОУ № 2, 5, 6, 16, 24, 

33 согласно утвержденным графикам проведения ВПР (Приложение 3) и 

передать индивидуальные комплекты и Лист наблюдения о проведении ВПР 

(Приложение 5) сотрудникам МКУ «Центр мониторинга» в день проведения с 

целью осуществления независимой проверки. 

7. Возложить персональную ответственность за информационную 

безопасность и соблюдение регламента проведения ВПР на руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                В.В. Грек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                   



                                                                                        
                                                                                            Приложение 1 к приказу  

                                                                                                 от 22.03.2019 г.  № 52-д  

Регламент  

проведения Всероссийских проверочных работ в городском округе Карпинск 

 

1. Общие положения 

1.1. Регламент проведения Всероссийских проверочных работ в ГО Карпинск 

разработан в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Правилами осуществления мониторинга системы 

образования, утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 г. № 662; 

Порядком проведения ВПР в 2019 году; 

 1.2. Регламент определяет порядок организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР, оценочная процедура) в образовательных организациях ГО 

Карпинска (далее – школа, образовательная организация, ОО).  

1.3. Проведение ВПР направлено на обеспечение единства образовательного 

пространства Российской Федерации и поддержку реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов за счёт предоставления общеобразовательным организациям 

единых проверочных материалов и единых критериев оценивания учебных достижений 

обучающихся. Результаты ВПР используются для анализа текущего состояния системы 

образования и формирования программы ее развития.  

2. Участники ВПР 

2.1. Участниками ВПР являются обучающиеся ОО по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

2.2. Участвовать в ВПР, при наличии соответствующих условий, могут обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее с ОВЗ). Решение об участии в ВПР 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья принимает образовательная 

организация совместно с родителями (законными представителями) ребенка. Согласие 

родителей (законных представителей) на участие в ВПР детей с ограниченными 

возможностями здоровья подтверждается письменно.  

2.3. Обучающиеся, не посещающие уроки по состоянию здоровья на момент 

проведения ВПР, в проведении ВПР участие не принимают. 

3. Организация проведения ВПР в ОО 

3.1. В целях информирования родителей (законных представителей) обучающихся о 

проведении ВПР не позднее чем за две недели до оценочной процедуры директор школы 

организует проведение родительских собраний. 

3.2. Для проведения ВПР в ОО и обеспечения соблюдения подготовительных работ 

директор школы назначает: 

- школьного координатора, отвечающего за организацию и проведение ВПР (далее - 

школьный координатор); 

- технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение проведения 

ВПР; 

- не менее 2 организаторов в каждую аудиторию, в которой пишут работу участники 

ВПР (при наличии возможности, но в обязательном порядке 1 организатор в аудитории); 

- комиссию по проверке работ участников ВПР, состоящую из учителей 

образовательной организации с первой и высшей квалификационной категорией. 

3.3. В организации и проведении ВПР не задействуются лица, которые имеют конфликт 

интересов, выражающийся в наличии у них родственных связей или личной 

заинтересованности в результате ВПР. 

3.4. Руководитель ОО обеспечивает: 

- организацию рабочего места школьного координатора, оборудованного персональным 

компьютером с выходом в сеть Интернет (на случаи отсутствия сети Интернет необходимо 

предусмотреть альтернативные каналы (сотовая связь); 

- наличие в достаточном количестве принтеров, картриджей для распечатки 

материалов; 

- организацию мест проведения ВПР (аудиторий); 



- ознакомление под подпись специалистов, привлекаемых к ВПР и проверке работ 

участников ВПР, с порядком и сроками проведения ВПР, графиком проверки работ 

участников ВПР. 

3.5. ВПР проводятся с использованием личного кабинета системы ВПР на сайте 

Федеральной информационной системы оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) 

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru  

3.6. Школьный координатор: 

обеспечивает проведение подготовительных мероприятий включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе авторизацию на сайте ФИС ОКО 

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru (получение логина и пароля от личного кабинета ОО), 

формирование заявки на участие в ВПР, заполнение опросного листа ОО – участников ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

3.7. В день проведения ВПР в ОО могут присутствовать: 

- независимые наблюдатели; 

- представители средств массовой информации; 

- должностные лица отдела образования администрации ГО Карпинск и МКУ «Центр 

мониторинга». 

 

4. Сроки и продолжительность проведения ВПР 

4.1. ВПР проводятся в сроки, установленные Министерством образования и науки 

Российской Федерации. 

4.2. Рекомендуемое время проведения ВПР – второй - третий урок I смены в 

расписании образовательной организации. 

4.3. Продолжительность выполнения заданий ВПР по учебным предметам 

устанавливается федеральным координатором проведения ВПР. Для детей с ОВЗ время 

увеличивается на 40 минут. 

4.4. В продолжительность выполнения ВПР по учебным предметам не включается 

время, выделенное на подготовительные мероприятия и инструктаж обучающихся. 

 

5. Проведение ВПР в ОО 

5.1. Проведение ВПР в 4 классе (Русский язык. Часть 1; Русский язык. Часть 2; 

Математика, Окружающий мир), в 5 классе (Русский язык и Математика).  

5.1.1. ОО в личном кабинете системы ВПР на сайте https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/: 

5.1.1.1. скачивает архив с материалами для проведения ВПР файлы для распечатывания 

участникам ВПР в личном кабинете в ФИС ОКО. Архив, критерии и форма сбора результатов 

доступны не позднее, чем за 4 дня до начала ВПР. Рекомендуется скачать архив заранее, до 

дня проведения работы. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе 

банка заданий ВПР с использованием ФИС ОКО. (Обратите внимание: архив с материалами 

не будет зашифрован). 

5.1.1.2. скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО макет бумажного протокола и 

списков кодов участников проведения работы. Файл с кодами для выдачи участникам 

представляет собой таблицу с напечатанными кодами, которые разрезаются на отдельные 

части и выдаются участникам перед началом работы. 

5.1.1.3. распечатывает варианты ВПР в день проведения работы в 7.30 по местному 

времени на всех участников, бумажный протокол и коды участников. Разрезает лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

5.1.1.4. материалы ВПР до момента выдачи хранятся в сейфе. Школьный координатор 

выдает работы ответственному организатору за 5 минут до начала урока. 

5.1.1.5. во время проведения ВПР в каждой аудитории, в которой находятся участники 

ВПР, должны постоянно присутствовать организатор и независимый наблюдатель. 

5.1.1.6. во время проведения ВПР на рабочем столе обучающегося, помимо материалов 

проверочной работы, находятся: 

- ручка; 

- лекарства и питание (при необходимости); 

- черновики; 

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/


- специальные технические средства (для участников с ОВЗ, детей-инвалидов, 

инвалидов). 

5.1.1.7. Участникам ВПР запрещается иметь при себе средства связи, фото, аудио и 

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации. При обнаружении неразрешенных справочных материалов, средств 

связи и других гаджетов участник удаляется с ВПР. 

5.1.1.8.  Перед началом работы ответственный организатор в аудитории распределяет 

участников ВПР по аудитории в произвольном порядке, по одному человеку за рабочий стол 

(при наличии возможности). 

5.1.1.9. Перед началом работы ответственный организатор проводит инструктаж для 

участников ВПР. Текст инструктажа зачитывается дословно (Инструкция для каждого 

предмета и класса размещена в личном кабинете на сайте ФИС ОКО) 

5.1.1.10. Ответственный организатор в аудитории выдает каждому участнику ВПР код 

(произвольно из имеющихся) и следит, чтобы обучающиеся правильно переписали выданные 

им коды в специально отведенное поле на каждой странице работы.  

5.1.1.11. В процессе проведения работы ответственный организатор в аудитории 

фиксирует в протоколе проведения работы соответствие между кодами индивидуальных 

комплектов и фамилиями участников ВПР. Каждому участнику выдается один и тот же код на 

все работы.  

5.1.1.12.  Участники ВПР выполняют задания и записывают ответы на листах с 

заданиями. В случае если участник ВПР досрочно завершает выполнение заданий, 

ответственный организатор в аудитории подходит к месту, где сидит участник ВПР, и 

принимает у него материалы. После этого обучающийся может покинуть аудиторию, не 

дожидаясь окончания ВПР. Важно предусмотреть место ожидания.  

5.1.1.13. По истечении времени проведения ВПР ответственный организатор в 

аудитории объявляет об окончании выполнения работы, собирает у участников ВПР листы с 

заданиями и черновики. Запечатывает в конверт все распечатанные комплекты, протокол 

кодирования работ и передает все комплекты независимому наблюдателю. Независимый 

наблюдатель передает запечатанные конверты с работами и лист наблюдения сотруднику 

МКУ «Центр мониторинга».  

5.1.1.14. После получения бумажного протокола проверки от муниципального 

координатора ОО заполняет электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: для 

каждого из участников вносит в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронной форме передаются только коды участников, ФИО не указывается. Соответствие 

ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.  

5.1.1.15.  Загружает форму сбора результатов в систему ФИС ОКО (дата загрузки 

формы по соответствующему предмету указана в Плане-графике проведения ВПР до 23.00 

мск). 

5.2. Проведение ВПР в 5 классе (История и Биология) и в 6,7 классах. 

5.2.1. ОО в личном кабинете системы ВПР на сайте https://fisoko.obrnadzor.gov.ru :   

5.2.1.1.  Скачивает архив с материалами (зашифрованный архив) и формы сбора 

результатов для проведения ВПР - файлы для распечатывания участникам ВПР в личном 

кабинете в ФИС ОКО. Архив доступен не позднее, чем за 3 дня до начала ВПР. Рекомендуется 

скачать архив заранее, до дня проведения работы.   

5.2.1.2. Получает шифр для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР в день 

проведения работы в 7:30 по местному времени.  

5.2.1.3.  Скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО макет бумажного протокола и 

список кодов участников проведения работы. Файл с кодами для выдачи участникам 

представляет собой таблицу с напечатанными кодами, которые разрезаются на отдельные 

части и выдаются участникам перед началом работы.  

5.2.1.4.  Распечатывает варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников. Разрезает лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 

кода.  

5.2.1.5. Материалы ВПР до момента выдачи хранятся в сейфе. Школьный координатор 

выдает работы ответственному организатору за 5 минут до начала урока. 

https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/


5.2.1.6. Во время проведения ВПР в каждой аудитории, в которой находятся участники 

ВПР, должны постоянно присутствовать организатор и независимый наблюдатель. 

5.2.1.7. Во время проведения ВПР на рабочем столе обучающегося, помимо материалов 

проверочной работы, находятся: 

- ручка; 

- лекарства и питание (при необходимости); 

- черновики; 

- специальные технические средства (для участников с ОВЗ, детей-инвалидов, 

инвалидов). 

5.2.1.8. Участникам ВПР запрещается иметь при себе средства связи, фото, аудио и 

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации. При обнаружении неразрешенных справочных материалов, средств 

связи и других гаджетов участник удаляется с ВПР. 

5.2.1.9.  Перед началом работы ответственный организатор в аудитории распределяет 

участников ВПР по аудитории в произвольном порядке, по одному человеку за рабочий стол 

(при наличии возможности). 

5.2.1.10. Перед началом работы ответственный организатор проводит инструктаж для 

участников ВПР. Текст инструктажа зачитывается дословно (Инструкция для каждого 

предмета и класса размещена в личном кабинете на портале ВПР). 

5.2.1.11. Ответственный организатор в аудитории выдает каждому участнику ВПР код 

(произвольно из имеющихся) и следит, чтобы обучающиеся правильно переписали выданные 

им коды в специально отведенное поле на каждой странице работы.  

5.2.1.12. В процессе проведения работы ответственный организатор в аудитории 

фиксирует в протоколе проведения работы соответствие между кодами индивидуальных 

комплектов и фамилиями участников ВПР. Каждому участнику выдается один и тот же код на 

все работы.  

5.2.1.13.  Участники ВПР выполняют задания и записывают ответы на листах с 

заданиями. В случае если участник ВПР досрочно завершает выполнение заданий, 

ответственный организатор в аудитории подходит к месту, где сидит участник ВПР, и 

принимает у него материалы. После этого обучающийся может покинуть аудиторию, не 

дожидаясь окончания ВПР. Важно предусмотреть место ожидания.  

5.2.1.14. По истечении времени проведения ВПР ответственный организатор в 

аудитории объявляет об окончании выполнения работы, собирает у участников ВПР листы с 

заданиями и черновики. Запечатывает в конверт все распечатанные комплекты, протокол 

кодирования работ и передает все комплекты независимому наблюдателю. Независимый 

наблюдатель передает запечатанные конверты с работами и лист наблюдения сотруднику 

МКУ «Центр мониторинга».  

5.2.1.15. После получения бумажного протокола проверки от муниципального 

координатора ОО заполняет электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: для 

каждого из участников вносит в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронной форме передаются только коды участников, ФИО не указывается. Соответствие 

ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.  

5.2.1.16.  Загружает форму сбора результатов в систему ФИС ОКО (дата загрузки 

формы по соответствующему предмету указана в Плане-графике проведения ВПР до 23.00 

мск). 

6. Проверка работ участников ВПР и их оценивание 

6.1. Школьная проверка работ ВПР обучающихся 7-х классов. 

6.1.1. Школьный координатор в день проведения ВПР в личном кабинете ОО портала 

ВПР в 14.00 по московскому времени получает и распечатывает критерии оценивания ответов 

и электронную форму сбора результатов выполнения ВПР для обучающихся 7-х классов. 

6.2. Муниципальная проверка работ ВПР обучающихся 4-х, 5-х, 6-х классов. 

6.2.1. Муниципальный   координатор в день проведения ВПР в личном кабинете 

портала ВПР в 14.00 по московскому времени получает и распечатывает критерии оценивания 

ответов и электронную форму сбора результатов выполнения ВПР для обучающихся 4-х, 5-х, 

6-х классов. 



6.2.2. Муниципальная проверка и оценивание проверочных работ осуществляется 

комиссией по проверке и оцениванию работ участников ВПР, состав которой утверждается 

приказом отдела образования администрации ГО Карпинск (далее - комиссия), в соответствии 

с критериями оценивания, предоставленными федеральным координатором проведения ВПР. 

6.6. Число привлекаемых учителей определяется руководителем ОО в зависимости от 

числа участников ВПР. Учителя, привлекаемые к проверке работ участников ВПР, должны 

иметь опыт преподавания не менее 3 лет, первую или высшую квалификационную категорию 

и не должны быть преподавателями в классах, участвующих в ВПР.  

6.7. В целях организации и осуществления качественной и объективной проверки работ 

участников ВПР муниципальный координатор обеспечивает: 

- рабочее место комиссии на период проведения проверки работ участников ВПР; 

- соблюдение конфиденциальности в процессе проверки работ участников ВПР. 

6.8. Министерство имеет право организовать на региональном уровне перепроверку 

работу участников ВПР из ОО, перечень которых определяется приказом Министерства. 

6.9. Проверка и оценивание работ участников ВПР комиссией осуществляется в 

соответствии с графиком, установленным федеральным координатором проведения ВПР и 

утвержденным приказом Министерства. 

6.10. Заполненные протоколы проверки ВПР муниципальным координатором 

отправляются в отсканированном виде на электронную почту ОО на следующий день после 

проверки. 

6.11. Школьный координатор заполняет электронную форму сбора результатов ВПР: 

вносит информацию по каждому участнику (код, номер варианта работы и баллы, полученные 

за выполнение заданий, букву/цифру класса). 

В электронной форме передаются только коды участников ВПР (фамилия, имя, 

отчество участника ВПР не указывается). Соответствие фамилии, имени, отчества участника 

ВПР и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. Данный протокол хранится в ОО и не 

передается федеральному и региональному координаторам проведения ВПР. 

6.12. Школьный координатор загружает форму сбора результатов проведения ВПР в 

личном кабинете ОО портала ВПР не позднее сроков, установленных федеральным 

координатором проведения ВПР и утвержденных приказом Министерства. 

7. Получение результатов ВПР 

7.1. Школьный координатор в личном кабинете ОО получает статистические отчеты по 

проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). Имеет возможность 

экспортировать их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного 

протокола устанавливает соответствие между ФИО участников и их результатами. 

7.2. Школьный координатор обеспечивает ознакомление участников ВПР и их 

родителей (законных представителей) с результатами ВПР и анализ полученных результатов. 

7.3. Администрация школы проводит анализ результатов ВПР на уровне 

образовательной организации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    



                                                                                                                 Приложение 2 к приказу  

                                                                                                                    от 22.03.2019 г.  № 52-д  

 
Состав независимых наблюдателей за процедурой проведения    

  Всероссийских проверочных работ в рамках взаимоконтроля 

 

Школа Класс ФИО независимых наблюдателей Место работы, должность,  

 

 

 

2 

 

 

 

4 

Дударева Анастасия Игоревна  Типография ГО Карпинск, начальник  

Лёхина Татьяна Ивановна МАОУ СОШ № 2, учитель 

Башенёва Александра Андреевна  Декретный отпуск 

Коробка Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 2, учитель 

Бондаренко Светлана Кирилловна  ИП Бондаренко 

Жмакина Светлана Федоровна МАОУ СОШ № 2, учитель 

 

 

5 

 

 

4 

Савинова Юлия Анатольевна ТРК ООО "Трак", диспетчер 

Червякова Галина Петровна Не работает 

Воложенинова Анна Николаевна Не работает 

Перевозчикова Людмила Алексеевна Не работает 

 

 

 

6 

 

 

 

4 

Некрасова Наталья Владимировна  

Панева Анастасия Александровна  

Не работает 

ГДК, хореограф 

Шелепова Виктория Олеговна Не работает 

Церр Светлана Яковлевна  

Эльберг Наталья Геннадьевна  

Не работает 

Не работает 

Туранова Кристина Владимировна  

Ельчищева Наталья Витальевна  

Шутова Ольга Владимировна  

Не работает 

ИП 

МАДОУ № 17, воспитатель 

16 4 Брылина Юлия Владимировна  ИП 

Каракулов Сергей Сергеевич  Не работает 

Шадрина Лариса Владимировна Не работает 

24 4 Посмашняя Ольга Валерьевна   Не работает 

33 4 Фомина Алёна Сергеевна Не работает 

Клат Юлия Валерьевна Не работает 

 

 

 

 

2 
4 

Вейггель Роза Иоганесовна ООО «Продукты», продавец-консультант 

Давлетгареева Евгения Викторовна МАОУ СОШ № 2, лаборант 

Бондаренко Светлана Кирилловна ИП Бондаренко 

Гузенко Светлана Петровна МАОУ СОШ № 2, социальный педагог 

Онищук Татьяна Сергеевна Не работает 

Соловьева Ольга Николаевна МАОУ СОШ № 2, воспитатель 

Куделина Вероника Александровна ООО «Век», директор 

 

5 5 

Бондарюк Светлана Михайловна МАОУ СОШ № 5, лаборант 

Черепенина Валентина Евгеньевна Пенсионер 

Капралова Мария Вячеславовна Секретарь 

 

 

 

6 5 

Ильгузина Дарья Павловна  

Чащихина Ирина Владимировна  

Бондарева Наталья Геннадьевна  

Зотова Ольга Владимировна  

Энергосбыт, специалист 2 категории 

Не работает 

ГУОУСПОСО, зав. канцелярией 

ИП 

Иванова Ольга Владимировна  Пенсионер 

Репина Лилия Наиловна  Не работает 

Непокорова Олеся Алексеевна  Не работает 

 

 

16 
5 

Кожевникова Анжелика Юрьевна ДООЦ, педагог дополнительного образования 

Никулина Оксана Геннадьевна  Ростелеком, оператор 

Соловьева Нина Петровна Пенсионер  

24 5 Топорова Валентина Сергеевна  ООО «Карпинские коммунальные сети», оператор 

33 5 Сорокина Татьяна Юрьевна В/ч 20003 пос. Кытлым, военнослужащая  

 

 

 

2 
6 

Ломако Любовь Владимировна ИП Роденко, парикмахер 

Шеховцева Татьяна Анатольевна МАОУ СОШ № 2, зав. библиотекой 

Овчиннинкова Галина Васильевна МАОУ СОШ № 2, учитель 

Рахманова Мария Владимировна Не работает 

Дмитриева Алена Валерьевна МАОУ СОШ № 2, педагог-психолог 

Манзыркова Светлана Анатольевна Не работает 



 

5 6 

Митрофанова Елена Ивановна Специалист по кадрам 

Рожкова Надежда Эмильевна МАОУ СОШ № 5, бухгалтер 

Бочкарева Маргарита Геннадьевна МАОУ СОШ № 5, программист 

 

 

6 
6 

Акельдина Татьяна Анатольевна  ФОК, методист 

Николаева Светлана Владимировна   Служба судебных приставов, пристав. 

Балакина Анастасия Викторовна Продавец 

Бирюков Александр Александрович  Клуб «Импульс», тренер 

Ламбина Галина Радиковна   Не работает 

Ошмарина Татьяна Дмитриевна  Не работает 

16 6 Шитикова Мария Генриховна  Не работает  

Казакова Галина Васильевна Пенсионер 

24 6 Прудникова Марина Николаевна  МБОУ СОШ № 24, делопроизводитель 

33 6 Мигачева Галина Кузминична 

Сорокина Татьяна Юрьевна 

Не работает 

В/ч 20003 пос. Кытлым, военнослужащая 

 

 

 

2 

7 

Исаева Татьяна Владимировна,  Не работает 

Лазутина Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 2, зам. директора по ФХД 

Панева Виктория Викторовна,  Не работает 

Митрофанова Татьяна Евгеньевна МАОУ СОШ № 2, специалист по кадрам 

 

 

 

5 

 

 

 

7 

Аржеховская Ольга Александровна МАОУ СОШ № 5, педагог-психолог 

Торопцева Надежда Ивановна МАОУ СОШ № 5, зам. директора 

Василькова Мария Олеговна МАОУ СОШ № 5, кладовщик 

Хурматова Ольга Валентиновна МАОУ СОШ № 5, секретарь 

 

 

6 

 

 

7 

Другова Инна Владимировна Не работает 

Кикьян Татьяна Петровна Пенсионер 

Носова Валентина Тимофеевна Пенсионер 

16 7 Коротаева Марина Анатольевна  Не работает  

7 Рыков Александр Васильевич Пенсионер 

7 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

Не работает 

24 7 Иванцова Любовь Константиновна Не работает 

33 7 Котова Ольга Петровна В/ч 20003 пос. Кытлым, заведующий складом   

 

 

 

Приложение 3 к приказу  

                                                                                                                                     от 22.03.2019 г. № 52-д  

 

План - график проведения и взаимоконтроля за процедурой организации 

 Всероссийских проверочных работ в 4-х классах в 2019 году на территории ГО Карпинск 

 

ОУ Класс ФИО ответственного организатора в 

аудитории 

Время 

проведения 

ВПР 

(2-3 урок 

  I смены) 

Независимый наблюдатель 

Русский язык (1 часть) 16 апреля  

2 
4А Дубровина Лариса Михайловна 

9.05 Башенева Александра Андреевна, 

Коробка Елена Анатольевна 

4Б Низамова Оксана Александровна 
9.05 Дударева Анастасия Игоревна, 

Лёхина Татьяна Ивановна 

4В Гриценко Маргарита Игоревна 
9.05 Бондаренко Светлана Кирилловна, 

Жмакина Светлана Фёдоровна 

5 4А Коновалова Елена Валерьевна 9.05 Воложенинова Анна Николаевна 

4Б Сафронова Ирина Владимировна 9.05 Перевозчикова Людмила Алексеевна 

4В Лаврентьева Ольга Павловна 9.05 Савинова Юлия Анатольевна 

4Г Веселова Екатерина Андреевна 9.05 Червякова Галина Петровна 

6 4А Новоселова Алла Игорьевна 9.10 Церр Светлана Яковлевна 

4Б Тетерина Ольга Владимировна 9.10 Туранова Кристина Владимировна 

4В Половова Наталья Владимировна 9.10 Некрасова Наталья Владимировна 

4Г Васнина Татьяна Викторовна 9.10 Шелепова Виктория Олеговна 



16 4А Кустова Наталья Борисовна 8.50 Брылина Юлия Владимировна  

4Б Зайдулина Марина Владимировна 8.50 Каракулов Сергей Сергеевич  

4В Сарапу Оксана Юрьевна 8.50 Шадрина Лариса Владимировна 

24 4 Титова Валентина Ивановна 9.20 Посмашняя Ольга Валерьевна   

33 4А Богданова Виктория Викторовна 9.20 Фомина Алёна Сергеевна 

4Б Ляшова Татьяна Николаевна 9.20 Клат Юлия Валерьевна 

Русский язык (2 часть) 18 апреля  

2 
4А Дубровина Лариса Михайловна 

9.10 Башенева Александра Андреевна, 

Коробка Елена Анатольевна 

4Б Низамова Оксана Александровна 
9.10 Дударева Анастасия Игоревна, 

Лёхина Татьяна Ивановна 

4В Гриценко Маргарита Игоревна 
9.10 Бондаренко Светлана Кирилловна, 

Жмакина Светлана Фёдоровна 

5 4А Коновалова Елена Валерьевна 9.05 Воложенинова Анна Николаевна 

4Б Сафронова Ирина Владимировна 9.05 Перевозчикова Людмила Алексеевна 

4В Лаврентьева Ольга Павловна 9.05 Савинова Юлия Анатольевна 

4Г Веселова Екатерина Андреевна 9.05 Червякова Галина Петровна 

6 4А Новоселова Алла Игорьевна 9.10 Туранова Кристина Владимировна 

4Б Тетерина Ольга Владимировна 9.10 Церр Светлана Яковлевна 

4В Половова Наталья Владимировна 9.10 Некрасова Наталья Владимировна 

4Г Васнина Татьяна Викторовна 9.10 Шелепова Виктория Олеговна 

16 4А Кустова Наталья Борисовна 8.50 Брылина Юлия Владимировна  

4Б Зайдулина Марина Владимировна 8.50 Каракулов Сергей Сергеевич  

4В Сарапу Оксана Юрьевна 8.50 Шадрина Лариса Владимировна 

24 4 Титова Валентина Ивановна 9.20 Посмашняя Ольга Валерьевна   

33 4А Богданова Виктория Викторовна 9.20 Фомина Алёна Сергеевна 

4Б Ляшова Татьяна Николаевна 9.20 Клат Юлия Валерьевна 

Математика 23 апреля  

 

 

 

2 

4А Дубровина Лариса Михайловна 
9.05 Башенева Александра Андреевна, 

Коробка Елена Анатольевна 

4Б Низамова Оксана Александровна 
9.05 Дударева Анастасия Игоревна, 

Лёхина Татьяна Ивановна 

4В Гриценко Маргарита Игоревна 
9.05 Бондаренко Светлана Кирилловна, 

Жмакина Светлана Фёдоровна 

 

 

 

5 

4А Коновалова Елена Валерьевна 9.05 Воложенинова Анна Николаевна 

4Б Сафронова Ирина Владимировна 9.05 Перевозчикова Людмила Алексеевна 

4В Лаврентьева Ольга Павловна 9.05 Савинова Юлия Анатольевна 

4Г Веселова Екатерина Андреевна 9.05 Червякова Галина Петровна 

 

 

 

6 

4А Новоселова Алла Игорьевна 9.10 Эльберг Наталья Геннадьевна 

4Б Тетерина Ольга Владимировна 9.10 Ельчищева Наталья Витальевна 

4В Половова Наталья Владимировна 9.10 Шелепова Виктория Олеговна  

4Г Васнина Татьяна Викторовна 9.10 Панева Анастасия Александровна 

 

16 

4А Кустова Наталья Борисовна 8.50 Брылина Юлия Владимировна  

4Б Зайдулина Марина Владимировна 8.50 Каракулов Сергей Сергеевич  

4В Сарапу Оксана Юрьевна 8.50 Шадрина Лариса Владимировна 

24 4 Титова Валентина Ивановна 9.20 Посмашняя Ольга Валерьевна   

33 4А Богданова Виктория Викторовна 9.20 Фомина Алёна Сергеевна 

4Б Ляшова Татьяна Николаевна 9.20 Клат Юлия Валерьевна 

Окружающий мир 25 апреля  

 

 

2 

4А Дубровина Лариса Михайловна 9.10 Башенева Александра Андреевна  

4Б Низамова Оксана Александровна 9.10 Дударева Анастасия Игоревна 

4В Гриценко Маргарита Игоревна 9.10 Бондаренко Светлана Кирилловна 

 

 

 

5 

4А Коновалова Елена Валерьевна 9.05 Воложенинова Анна Николаевна 

4Б Сафронова Ирина Владимировна 9.05 Перевозчикова Людмила Алексеевна 

4В Лаврентьева Ольга Павловна 9.05 Савинова Юлия Анатольевна 

4Г Веселова Екатерина Андреевна 9.05 Червякова Галина Петровна 

 

 

 

4А Новосёлова Алла Игорьевна 9.10 Эльберг Наталья Геннадьевна 

4Б Тетерина Ольга Владимировна 9.10 Шутова Ольга Владимировна 

4В Половова Наталья Владимировна 9.10 Панева Анастасия Александровна 



6 4Г Васнина Татьяна Викторовна 9.10 Шелепова Виктория Олеговна 

 

16 

4А Кустова Наталья Борисовна 8.50 Брылина Юлия Владимировна  

4Б Зайдулина Марина Владимировна 8.50 Каракулов Сергей Сергеевич  

4В Сарапу Оксана Юрьевна 8.50 Шадрина Лариса Владимировна 

24 4 Титова Валентина Ивановна 9.20 Посмашняя Ольга Валерьевна   

33 4А Богданова Виктория Викторовна 9.20 Фомина Алёна Сергеевна 

4Б Ляшова Татьяна Николаевна 9.20 Клат Юлия Валерьевна 

 

План - график проведения и взаимоконтроля за процедурой организации  

Всероссийских проверочных работ в 5-х классах в 2019 году на территории ГО Карпинск 

 

ОУ Класс ФИО ответственного организатора в 

аудитории 

Время 

проведения 

ВПР 

(2-3 урок        

I смены) 

Независимый наблюдатель 

История 16 апреля  

2 
5А Филиппова Татьяна Васильевна 

9.05 Давлетгареева Евгения Викторовна, 

Онищук Татьяна Сергеевна  

5Б Деревнина Ольга Александровна 
9.05 Гузенко Светлана Петровна, 

Куделина Вероника Александровна 

5В Черемисина Наталья Тимофеевна 
9.05 Вейггель Роза Иоганесовна, 

Соловьева Ольга Николаевна 

5 5А Петряева Ольга Руслановна 9.05 Черепенина Валентина Евгеньевна 

5Б Хабибрахманова Вера Петровна 9.05 Бондарюк Светлана Михайловна 

5В Габдрашитова Марина Дмитриевна 9.05 Капралова Мария Вячеславовна 

6 5А Гриднева Наталия Владимировна 9.10 Иванова Ольга Владимировна  

5Б Кнор Наталья Юрьевна 9.10  Репина Лилия Наиловна 

5В Захарова Ольга Евгеньевна 9.10  Непокорова Олеся Алексеевна 

5Г Киблер Татьяна Александровна 9.10 Ильгузина Дарья Павловна 

16 5А Носова Екатерина Владимировна 8.50 Соловьева Нина Петровна  

5Б Алексеева Ольга Геннадьевна 8.50 Кожевникова Анжелика Юрьевна 

5В Смагина Татьяна Рудольфовна 8.50 Никулина Оксана Геннадьевна  

24 5 Тарасова Елена Васильевна 9.20  Топорова Валентина Сергеевна 

33 5 Попова Татьяна Александровна 9.20 Сорокина Татьяна Юрьевна 

Биология 18 апреля 

 

2 
5А Филиппова Татьяна Васильевна 

9.10 Давлетгареева Евгения Викторовна, 

Онищук Татьяна Сергеевна  

5Б Деревнина Ольга Александровна 
9.10 Гузенко Светлана Петровна, 

Куделина Вероника Александровна 

5В Черемисина Наталья Тимофеевна 
9.10 Вейггель Роза Иоганесовна, 

Соловьева Ольга Николаевна 

 

 

5 

5А Петряева Ольга Руслановна 9.05 Бондарюк Светлана Михайловна 

5Б Хабибрахманова Вера Петровна 9.05 Капралова Мария Вячеславовна 

5В Габдрашитова Марина Дмитриевна 9.05 Черепенина Валентина Евгеньевна 

 

 

 

6 

5А Гриднева Наталия Владимировна 9.10 Репина Лилия Наиловна 

5Б Кнор Наталья Юрьевна 9.10 Чащихина Ирина Владимировна 

5В Захарова Ольга Евгеньевна 9.10 Непокорова Олеся Алексеевна 

5Г Киблер Татьяна Александровна 9.10 Иванова Ольга Владимировна 

 

16 

5А Носова Екатерина Владимировна 8.50 Соловьева Нина Петровна  

5Б Алексеева Ольга Геннадьевна 8.50 Кожевникова Анжелика Юрьевна 

5В Смагина Татьяна Рудольфовна 8.50 Никулина Оксана Геннадьевна  

24 5 Тарасова Елена Васильевна 9.20  Топорова Валентина Сергеевна 

33 5 Попова Татьяна Александровна 9.20 Сорокина Татьяна Юрьевна 

Математика 23 апреля  

 

2 
5А Филиппова Татьяна Васильевна 

9.05 Давлетгареева Евгения Викторовна, 

Онищук Татьяна Сергеевна  

5Б Деревнина Ольга Александровна 
9.05 Гузенко Светлана Петровна, 

Куделина Вероника Александровна 

5В Черемисина Наталья Тимофеевна 9.05 Вейггель Роза Иоганесовна, 



Соловьева Ольга Николаевна 

 

 

5 

5А Петряева Ольга Руслановна 9.05 Капралова Мария Вячеславовна 

5Б Хабибрахманова Вера Петровна 9.05 Черепенина Валентина Евгеньевна 

5В Габдрашитова Марина Дмитриевна 9.05 Бондарюк Светлана Михайловна 

 

 

 

6 

5А Гриднева Наталия Владимировна 9.10 Репина Лилия Наиловна 

5Б Кнор Наталья Юрьевна 9.10 Непокорова Олеся Алексеевна 

5В Захарова Ольга Евгеньевна 9.10 Иванова Ольга Владимировна 

5Г Киблер Татьяна Александровна 9.10 Зотова Ольга Владимировна 

 

16 

5А Носова Екатерина Владимировна 8.50 Соловьева Нина Петровна  

5Б Алексеева Ольга Геннадьевна 8.50 Кожевникова Анжелика Юрьевна 

5В Смагина Татьяна Рудольфовна 8.50 Никулина Оксана Геннадьевна  

24 5 Тарасова Елена Васильевна 9.20  Топорова Валентина Сергеевна 

33 5 Попова Татьяна Александровна 9.20 Сорокина Татьяна Юрьевна 

Русский язык 25 апреля 

 

2 
5А Филиппова Татьяна Васильевна 

9.10 Давлетгареева Евгения Викторовна, 

Онищук Татьяна Сергеевна  

5Б Деревнина Ольга Александровна 
9.10 Гузенко Светлана Петровна, 

Куделина Вероника Александровна 

5В Черемисина Наталья Тимофеевна 
9.10 Вейггель Роза Иоганесовна, 

Соловьева Ольга Николаевна 

 

 

5 

5А Петряева Ольга Руслановна 9.05 Бондарюк Светлана Михайловна 

5Б Хабибрахманова Вера Петровна 9.05 Черепенина Валентина Евгеньевна 

5В Габдрашитова Марина Дмитриевна 9.05 Капралова Мария Вячеславовна 

 

 

 

6 

5А Гриднева Наталия Владимировна 9.10 Репина Лилия Наиловна 

5Б Кнор Наталья Юрьевна 9.10 Непокорова Олеся Алексеевна 

5В Захарова Ольга Евгеньевна 9.10 Иванова Ольга Владимировна 

5Г Киблер Татьяна Александровна 9.10 Бондарева Наталья Геннадьевна 

 

16 

5А Носова Екатерина Владимировна 8.50 Соловьева Нина Петровна  

5Б Алексеева Ольга Геннадьевна 8.50 Кожевникова Анжелика Юрьевна 

5В Смагина Татьяна Рудольфовна 8.50 Никулина Оксана Геннадьевна  

24 5 Тарасова Елена Васильевна 9.20  Топорова Валентина Сергеевна 

33 5 Попова Татьяна Александровна 9.20 Сорокина Татьяна Юрьевна 

 

 

План - график проведения и взаимоконтроля за процедурой организации  

Всероссийских проверочных работ в 6-х классах в 2019 году на территории ГО Карпинск 

 

ОУ Класс ФИО ответственного организатора в 

аудитории 

Время 

проведения 

ВПР 

(2-3 урок        

I смены) 

Независимый наблюдатель 

География 9 апреля 

2 
6А Тиссен Анна Гейнриховна 

9.05 Шеховцева Татьяна Анатольевна, 

Рахманова Мария Владимировна 

6Б Яркова Ольга Александровна 
9.05 Овчинникова Галина Васильевна, 

Манзыркова Светлана Анатольевна 

6В Меньшина Юлия Михайловна 
9.05 Дмитриева Алена Валерьевна, 

Ломако Любовь Владимировна  

5 6А Федина Ольга Андреевна 9.05 Митрофанова Елена Ивановна 

6Б Напольских Юлия Александровна 9.05 Рожкова Надежда Эмильевна 

6В Хасанова Анна Михайловна 9.05 Бочкарева Маргарита Геннадьевна 

6 6А Репета Евгения Владимировна 9.10 Бирюков Александр Александрович 

6Б Чумичкина Наталья Леонидовна 9.10 Акельдина Татьяна Анатольевна 

6В Слобожанина Татьяна Олеговна 9.10 Ошмарина Татьяна Дмитриевна 

6Г Ситникова Ирина Анатольевна 9.10 Ламбина Галина Радиковна 

16 6А Аразова Мария Ахметовна 8.50 Шитикова Мария Генриховна  

6Б Коптякова Кира Андреевна 8.50 Казакова Галина Васильевна 

24 6 Третьякова Ольга Викторовна 9.20  Прудникова Марина Николаевна 

33 6 Трубникова Виктория Геннадьевна 9.20 Сорокина Татьяна Юрьевна 



История 11 апреля  

 

 

 

2 

6А Тиссен Анна Гейнриховна 
9.10 Шеховцева Татьяна Анатольевна, 

Рахманова Мария Владимировна 

6Б Яркова Ольга Александровна 
9.10 Овчинникова Галина Васильевна, 

Манзыркова Светлана Анатольевна 

6В Меньшина Юлия Михайловна 
9.10 Дмитриева Алена Валерьевна, 

Ломако Любовь Владимировна  

 

 

5 

6А Федина Ольга Андреевна 9.05 Бочкарева Маргарита Геннадьевна 

6Б Напольских Юлия Александровна 9.05 Митрофанова Елена Ивановна 

6В Хасанова Анна Михайловна 9.05 Рожкова Надежда Эмильевна 

 

 

 

6 

6А Репета Евгения Владимировна 9.10 Ошмарина Татьяна Дмитриевна 

6Б Чумичкина Наталья Леонидовна 9.10 Николаева Светлана Владимировна 

6В Слобожанина Татьяна Олеговна 9.10 Бирюков Александр Александрович 

6Г Ситникова Ирина Анатольевна 9.10 Ламбина Галина Радиковна 

16 6А Аразова Мария Ахметовна 8.50 Шитикова Мария Генриховна  

6Б Коптякова Кира Андреевна 8.50 Казакова Галина Васильевна 

24 6 Третьякова Ольга Викторовна 9.20  Прудникова Марина Николаевна 

33 6 Трубникова Виктория Геннадьевна 9.20 Сорокина Татьяна Юрьевна 

Биология 16 апреля  

2 
6А Тиссен Анна Гейнриховна 

9.05 Шеховцева Татьяна Анатольевна, 

Рахманова Мария Владимировна 

6Б Яркова Ольга Александровна 
9.05 Овчинникова Галина Васильевна, 

Манзыркова Светлана Анатольевна 

6В Меньшина Юлия Михайловна 
9.05 Дмитриева Алена Валерьевна, 

Ломако Любовь Владимировна  

5 6А Федина Ольга Андреевна 9.05 Рожкова Надежда Эмильевна 

6Б Напольских Юлия Александровна 9.05 Бочкарева Маргарита Геннадьевна 

6В Хасанова Анна Михайловна 9.05 Митрофанова Елена Ивановна 

6 6А Репета Евгения Владимировна 9.10 Ошмарина Татьяна Дмитриевна 

6Б Чумичкина Наталья Леонидовна 9.10 Николаева Светлана Владимировна 

6В Слобожанина Татьяна Олеговна 9.10 Бирюков Александр Александрович 

6Г Ситникова Ирина Анатольевна 9.10 Ламбина Галина Радиковна 

16 6А Аразова Мария Ахметовна 8.50 Шитикова Мария Генриховна  

6Б Коптякова Кира Андреевна 8.50 Казакова Галина Васильевна 

24 6 Третьякова Ольга Викторовна 9.20  Прудникова Марина Николаевна 

33 6 Трубникова Виктория Геннадьевна 9.20 Сорокина Татьяна Юрьевна 

Обществознание 18 апреля 

 

2 
6А Тиссен Анна Гейнриховна 

9.10 Шеховцева Татьяна Анатольевна, 

Рахманова Мария Владимировна 

6Б Яркова Ольга Александровна 
9.10 Овчинникова Галина Васильевна, 

Манзыркова Светлана Анатольевна 

6В Меньшина Юлия Михайловна 
9.10 Дмитриева Алена Валерьевна, 

Ломако Любовь Владимировна  

 

 

5 

6А Федина Ольга Андреевна 9.05 Рожкова Надежда Эмильевна 

6Б Напольских Юлия Александровна 9.05 Бочкарева Маргарита Геннадьевна 

6В Хасанова Анна Михайловна 9.05 Митрофанова Елена Ивановна 

 

 

 

6 

6А Репета Евгения Владимировна 9.10 Ошмарина Татьяна Дмитриевна 

6Б Чумичкина Наталья Леонидовна 9.10 Николаева Светлана Владимировна 

6В Слобожанина Татьяна Олеговна 9.10 Бирюков Александр Александрович 

6Г Ситникова Ирина Анатольевна 9.10 Ламбина Галина Радиковна 

16 6А Аразова Мария Ахметовна 8.50 Шитикова Мария Генриховна  

6Б Коптякова Кира Андреевна 8.50 Казакова Галина Васильевна 

24 6 Третьякова Ольга Викторовна 9.20  Прудникова Марина Николаевна 

33 6 Трубникова Виктория Геннадьевна 9.20 Магичева Галина Кузьминична 

Русский язык 23 апреля 

 

 

 

 

 

6А Тиссен Анна Гейнриховна 
9.05 Шеховцева Татьяна Анатольевна, 

Рахманова Мария Владимировна 

6Б Яркова Ольга Александровна 
9.05 Овчинникова Галина Васильевна, 

Манзыркова Светлана Анатольевна 

6В Меньшина Юлия Михайловна 9.05 Дмитриева Алена Валерьевна, 



2 Ломако Любовь Владимировна  

 

 

5 

6А Федина Ольга Андреевна 9.05 Рожкова Надежда Эмильевна 

6Б Напольских Юлия Александровна 9.05 Бочкарева Маргарита Геннадьевна 

6В Хасанова Анна Михайловна 9.05 Митрофанова Елена Ивановна 

 

 

 

6 

6А Репета Евгения Владимировна 9.10 Ошмарина Татьяна Дмитриевна 

6Б Чумичкина Наталья Леонидовна 9.10 Балакина Анастасия Викторовна 

6В Слобожанина Татьяна Олеговна 9.10 Бирюков Александр Александрович 

6Г Ситникова Ирина Анатольевна 9.10 Ламбина Галина Радиковна 

 

16 

6А Аразова Мария Ахметовна 8.50 Шитикова Мария Генриховна  

6Б Коптякова Кира Андреевна 8.50 Казакова Галина Васильевна 

24 6 Третьякова Ольга Викторовна 9.20  Прудникова Марина Николаевна 

33 6 Трубникова Виктория Геннадьевна 9.20 Магичева Галина Кузьминична 

Математика 25 апреля 

 

 

 

 

 

2 

6А Тиссен Анна Гейнриховна 
9.10 Шеховцева Татьяна Анатольевна, 

Рахманова Мария Владимировна 

6Б Яркова Ольга Александровна 
9.10 Овчинникова Галина Васильевна, 

Манзыркова Светлана Анатольевна 

6В Меньшина Юлия Михайловна 
9.10 Дмитриева Алена Валерьевна, 

Ломако Любовь Владимировна  

 

 

5 

6А Федина Ольга Андреевна 9.05 Рожкова Надежда Эмильевна 

6Б Напольских Юлия Александровна 9.05 Бочкарева Маргарита Геннадьевна 

6В Хасанова Анна Михайловна 9.05 Митрофанова Елена Ивановна 

 

 

 

6 

6А Репета Евгения Владимировна 9.10 Ошмарина Татьяна Дмитриевна 

6Б Чумичкина Наталья Леонидовна 9.10 Балакина Анастасия Викторовна 

6В Слобожанина Татьяна Олеговна 9.10 Бирюков Александр Александрович 

6Г Ситникова Ирина Анатольевна 9.10 Ламбина Галина Радиковна 

16 6А Аразова Мария Ахметовна 8.50 Шитикова Мария Генриховна  

6Б Коптякова Кира Андреевна 8.50 Казакова Галина Васильевна 

24 6 Третьякова Ольга Викторовна 9.20  Прудникова Марина Николаевна 

33 6 Трубникова Виктория Геннадьевна 9.20 Магичева Галина Кузьминична 

 

План - график проведения и взаимоконтроля за процедурой организации  

Всероссийских проверочных работ в 7-х классах в 2019 году на территории ГО Карпинск 

 

ОУ Класс ФИО ответственного организатора в 

аудитории 

Время 

проведения 

ВПР 

(2-3 урок        

I смены) 

Независимый наблюдатель 

Иностранный язык 2 апреля 

 

 

 

2 

7А Муравьева Надежда Борисовна 
9.05 Панева Виктория Викторовна,  

Лазутина Наталья Владимировна  

7Б Яркова Анета Борисовна 
9.05 Исаева Татьяна Владимировна, 

Митрофанова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5 

7А Сметанина Любовь Игоревна 9.05 Аржеховская Ольга Александровна 

7Б Гладких Андрей Сергеевич 9.05 Торопцева Надежда Ивановна 

7В Патрушева Кристина Анатольевна 9.05 Василькова Мария Олеговна 

 

 

6 

7А Ровнейко Ирина Федоровна 9.10 Кикьян Татьяна Петровна 

7Б Вершинина Наталья Александровна 9.10 Носова Валентина Тимофеевна 

7В Матвиенко Евгения Валерьевна 9.10 Другова Инна Владимировна 

 

 

16 

7А Рыкова Валентина Александровна 8.50 Коротаева Марина Анатольевна  

7Б Ярошук Ирина Ювенальевна 8.50 Рыков Александр Васильевич 

7В Триллер Наталья Владимировна 
8.50 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

24 7 Кузнецова Лилия Михайловна 9.20 Иванцова Любовь Константиновна 

33 7 Мазур Андрей Валерьевич 9.20 Котова Ольга Петровна 

Обществознание 4 апреля 

 

 

2 

7А Муравьева Надежда Борисовна 
9.10 Панева Виктория Викторовна,  

Лазутина Наталья Владимировна  

7Б Яркова Анета Борисовна 9.10 Исаева Татьяна Владимировна, 



Митрофанова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5 

7А Сметанина Любовь Игоревна 9.05 Аржеховская Ольга Александровна 

7Б Гладких Андрей Сергеевич 9.05 Торопцева Надежда Ивановна 

7В Патрушева Кристина Анатольевна 9.05 Василькова Мария Олеговна 

 

 

6 

7А Ровнейко Ирина Федоровна 9.10 Кикьян Татьяна Петровна 

7Б Вершинина Наталья Александровна 9.10 Носова Валентина Тимофеевна 

7В Матвиенко Евгения Валерьевна 9.10 Другова Инна Владимировна 

 

 

16 

7А Рыкова Валентина Александровна 8.50 Коротаева Марина Анатольевна  

7Б Ярошук Ирина Ювенальевна 8.50 Рыков Александр Васильевич 

7В Триллер Наталья Владимировна 
8.50 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

24 7 Кузнецова Лилия Михайловна 9.20 Иванцова Любовь Константиновна 

33 7 Мазур Андрей Валерьевич 9.20 Котова Ольга Петровна 

Русский язык 9 апреля 

 

 

2 

7А Муравьева Надежда Борисовна 
9.05 Панева Виктория Викторовна,  

Лазутина Наталья Владимировна  

7Б Яркова Анета Борисовна 
9.05 Исаева Татьяна Владимировна, 

Митрофанова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5 

7А Сметанина Любовь Игоревна 9.05 Аржеховская Ольга Александровна 

7Б Гладких Андрей Сергеевич 9.05 Торопцева Надежда Ивановна 

7В Патрушева Кристина Анатольевна 9.05 Василькова Мария Олеговна 

 

 

6 

7А Ровнейко Ирина Федоровна 9.10 Кикьян Татьяна Петровна 

7Б Вершинина Наталья Александровна 9.10 Носова Валентина Тимофеевна 

7В Матвиенко Евгения Валерьевна 9.10 Другова Инна Владимировна 

 

 

16 

7А Рыкова Валентина Александровна 8.50 Коротаева Марина Анатольевна  

7Б Ярошук Ирина Ювенальевна 8.50 Рыков Александр Васильевич 

7В Триллер Наталья Владимировна 
8.50 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

24 7 Кузнецова Лилия Михайловна 9.20 Иванцова Любовь Константиновна 

33 7 Мазур Андрей Валерьевич 9.20 Котова Ольга Петровна 

Биология 11 апреля 

 

 

2 

7А Муравьева Надежда Борисовна 
9.10 Панева Виктория Викторовна,  

Лазутина Наталья Владимировна  

7Б Яркова Анета Борисовна 
9.10 Исаева Татьяна Владимировна, 

Митрофанова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5 

7А Сметанина Любовь Игоревна 9.05 Аржеховская Ольга Александровна 

7Б Гладких Андрей Сергеевич 9.05 Торопцева Надежда Ивановна 

7В Патрушева Кристина Анатольевна 9.05 Василькова Мария Олеговна 

 

 

6 

7А Ровнейко Ирина Федоровна 9.10 Кикьян Татьяна Петровна 

7Б Вершинина Наталья Александровна 9.10 Носова Валентина Тимофеевна 

7В Матвиенко Евгения Валерьевна 9.10 Другова Инна Владимировна 

 

 

16 

7А Рыкова Валентина Александровна 8.50 Коротаева Марина Анатольевна  

7Б Ярошук Ирина Ювенальевна 8.50 Рыков Александр Васильевич 

7В Триллер Наталья Владимировна 
8.50 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

24 7 Кузнецова Лилия Михайловна 9.20 Иванцова Любовь Константиновна 

33 7 Мазур Андрей Валерьевич 9.20 Котова Ольга Петровна 

География 16 апреля 

 

 

2 

7А Муравьева Надежда Борисовна 
9.05 Панева Виктория Викторовна,  

Лазутина Наталья Владимировна  

7Б Яркова Анета Борисовна 
9.05 Исаева Татьяна Владимировна, 

Митрофанова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5 

7А Сметанина Любовь Игоревна 9.05 Аржеховская Ольга Александровна 

7Б Гладких Андрей Сергеевич 9.05 Торопцева Надежда Ивановна 

7В Патрушева Кристина Анатольевна 9.05 Василькова Мария Олеговна 

 

 

6 

7А Ровнейко Ирина Федоровна 9.10 Кикьян Татьяна Петровна 

7Б Вершинина Наталья Александровна 9.10 Носова Валентина Тимофеевна 

7В Матвиенко Евгения Валерьевна 9.10 Другова Инна Владимировна 

 

 

7А Рыкова Валентина Александровна 8.50 Коротаева Марина Анатольевна  

7Б Ярошук Ирина Ювенальевна 8.50 Рыков Александр Васильевич 



16 
7В Триллер Наталья Владимировна 

8.50 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

24 7 Кузнецова Лилия Михайловна 9.20 Иванцова Любовь Константиновна 

33 7 Мазур Андрей Валерьевич 9.20 Котова Ольга Петровна 

Математика 18 апреля 

 

 

2 

7А Муравьева Надежда Борисовна 
9.10 Панева Виктория Викторовна,  

Лазутина Наталья Владимировна  

7Б Яркова Анета Борисовна 
9.10 Исаева Татьяна Владимировна, 

Митрофанова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5 

7А Сметанина Любовь Игоревна 9.05 Аржеховская Ольга Александровна 

7Б Гладких Андрей Сергеевич 9.05 Торопцева Надежда Ивановна 

7В Патрушева Кристина Анатольевна 9.05 Василькова Мария Олеговна 

 

 

6 

7А Ровнейко Ирина Федоровна 9.10 Кикьян Татьяна Петровна 

7Б Вершинина Наталья Александровна 9.10 Носова Валентина Тимофеевна 

7В Матвиенко Евгения Валерьевна 9.10 Другова Инна Владимировна 

 

 

16 

7А Рыкова Валентина Александровна 8.50 Коротаева Марина Анатольевна  

7Б Ярошук Ирина Ювенальевна 8.50 Рыков Александр Васильевич 

7В Триллер Наталья Владимировна 
8.50 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

24 7 Кузнецова Лилия Михайловна 9.20 Иванцова Любовь Константиновна 

33 7 Мазур Андрей Валерьевич 9.20 Котова Ольга Петровна 

Физика 23 апреля 

 

 

2 

7А Муравьева Надежда Борисовна 
9.05 Панева Виктория Викторовна,  

Лазутина Наталья Владимировна  

7Б Яркова Анета Борисовна 
9.05 Исаева Татьяна Владимировна, 

Митрофанова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5 

7А Сметанина Любовь Игоревна 9.05 Аржеховская Ольга Александровна 

7Б Гладких Андрей Сергеевич 9.05 Торопцева Надежда Ивановна 

7В Патрушева Кристина Анатольевна 9.05 Василькова Мария Олеговна 

 

 

6 

7А Ровнейко Ирина Федоровна 9.10 Кикьян Татьяна Петровна 

7Б Вершинина Наталья Александровна 9.10 Носова Валентина Тимофеевна 

7В Матвиенко Евгения Валерьевна 9.10 Другова Инна Владимировна 

 

 

16 

7А Рыкова Валентина Александровна 8.50 Коротаева Марина Анатольевна  

7Б Ярошук Ирина Ювенальевна 8.50 Рыков Александр Васильевич 

7В Триллер Наталья Владимировна 
8.50 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

24 7 Кузнецова Лилия Михайловна 9.20 Иванцова Любовь Константиновна 

 

33 

7 
Мазур Андрей Валерьевич 9.20 Котова Ольга Петровна 

История 25 апреля 

 

 

2 

7А Муравьева Надежда Борисовна 
9.10 Исаева Татьяна Владимировна, 

Лазутина Наталья Владимировна  

7Б Яркова Анета Борисовна 
9.10 Панева Виктория Викторовна, 

Митрофанова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5 

7А Сметанина Любовь Игоревна 9.05 Аржеховская Ольга Александровна 

7Б Гладких Андрей Сергеевич 9.05 Торопцева Надежда Ивановна 

7В Патрушева Кристина Анатольевна 9.05 Василькова Мария Олеговна 

 

 

6 

7А Ровнейко Ирина Федоровна 9.10 Кикьян Татьяна Петровна 

7Б Вершинина Наталья Александровна 9.10 Носова Валентина Тимофеевна 

7В Матвиенко Евгения Валерьевна 9.10 Другова Инна Владимировна 

 

 

16 

7А Рыкова Валентина Александровна 8.50 Коротаева Марина Анатольевна  

7Б Ярошук Ирина Ювенальевна 8.50 Рыков Александр Васильевич 

7В Триллер Наталья Владимировна 
8.50 Окунева Надежда Юрьевна, 

Шитц Наталья Юрьевна 

24 7 Кузнецова Лилия Михайловна 9.20 Иванцова Любовь Константиновна 

33 7 Мазур Андрей Валерьевич 9.20 Котова Ольга Петровна 

 

                                                                                                        

                                                                                                                                  

                                                                                                                             



                                                                                                                            Приложение 4 к приказу  

                                                                                   от 22.03.2019 г.  № 52-д 
 

Состав независимых экспертов для проверки Всероссийских проверочных работ  

обучающихся 4-х классов на муниципальном уровне в рамках взаимопроверки 

 

Русский язык 17 апреля (1 часть), русский язык 19 апреля (2 часть),  

математика 24 апреля, окружающий мир 26 апреля. (14.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 

4А Дубровина Лариса Михайловна 

4Б Низамова Оксана Александровна 

4В Коробка Елена Анатольевна 

5 

4А Коновалова Елена Валерьевна 

4Б Сафронова Ирина Владимировна 

4В Лаврентьева Ольга Павловна 

4Г Симонова Алефтина Павловна 

6 

4А Новосёлова Алла Игорьевна 

4Б Тетерина Ольга Владимировна 

4В Половова Наталья Владимировна 

4Г Васнина Татьяна Викторовна 

16 

4А Кустова Наталья Борисовна 

4Б Матвеева Марина Ивановна 

4В Сарапу Оксана Юрьевна  

24 4 Мут Галина Андреевна 

33 
4А Ляшова Татьяна Николаевна 

4Б Лоретц Анна Васильевна 

 

Состав независимых экспертов для проверки Всероссийских проверочных работ  

обучающихся 5-х классов на муниципальном уровне в рамках взаимопроверки 

 

История 17 апреля (9.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 5А, 5Б, 5В  Тюрина Наталья Арнольдовна 

5 5А, 5Б, 5В Балтабаев Иван Маратович 

6 5А, 5Б, 5В, 5Г Матвиенко Евгения Валерьевна 

16 
5А, 5В Алексеева Ольга Геннадьевна 

5Б Таршилова Марина Алексеевна 

33 5 Свиридова Анна Геннадьевна 

Биология 19 апреля (14.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 5А, 5Б, 5В Чернова Марина Валентиновна 

5 5А, 5Б, 5В Низамова Фаина Николаевна 

6 5А, 5Б, 5В, 5Г Могильникова Ольга Витальевна 

16 
5А, 5Б Телицына Елена Александровна 

5В Рычкова Наталья Вадимовна 

24 5 Тарасова Елена Васильевна 

33 5 Щепкова Светлана Ивановна 

Математика 24 апреля (9.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 
5А Микрюков Владимир Васильевич 

5Б, 5В Муравьева Надежда Борисовна 

5 

5А Хабибрахманова Вера Петровна 

5Б Хасанова Анна Михайловна 

5В Федина Ольга Андреевна 

6 5А, 5Б, 5В, 5Г Витютина Елена Николаевна 

16 

5А Куренкова Ольга Евгеньевна 

5Б Шешина Зинаида Федоровна 

5В Куренкова Ольга Евгеньевна 

24 5 Русанова Надежда Борисовна 



Русский язык 26 апреля (14.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 
5А Тиссен Анна Гейнриховна 

5Б, 5В Тенецкая Надежда Степановна 

5 

5А Даньшина Людмила Алексеевна 

5Б Сметанина Любовь Ивановна 

5В Левкович Томара Павловна 

6 5А, 5Б, 5В, 5Г Костина Юлия Леонидовна 

16 5А Лумпова Надежда Николаевна 

 5Б Рыкова Валентина Александровна 

 5В Подольская Ирина Сергеевна 

24 5 Вяткина Наталья Иосифовна 

33 5 Гордеева Анна Григорьевна 

 

Состав независимых экспертов для проверки Всероссийских проверочных работ 

 обучающихся 6-х классов на муниципальном уровне в рамках взаимопроверки 

 

География 10 апреля (14.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 6А, 6Б, 6В Гольц Инна Владимировна 

5 6А, 6Б, 6В Журавлев Юрий Филиппович 

6 6А, 6Б, 6В, 6Г Маляревич Татьяна Николаевна 

16 6А, 6Б Рычкова Наталья Вадимовна 

24 6 Тарасова Елена Васильевна 

33 6 Щепкова Светлана Ивановна 

История 12 апреля (14.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 6А, 6Б, 6В Тюрина Наталья Арнольдовна 

5 6А, 6Б, 6В Балтабаев Иван Маратович 

6 6А, 6Б, 6В, 6Г Юркова Галина Витальевна 
16 6А, 6Б Таршилова Марина Алексеевна 

33 6 Свиридова Анна Геннадьевна 

Биология 17 апреля (14.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 6А, 6Б, 6В Чернова Марина Валентиновна 

5 6А, 6Б, 6В Низамова Фаина Николаевна 

6 6А, 6Б, 6В, 6Г Могильникова Ольга Витальевна 

16 6А, 6Б Телицына Елена Александровна 

24 6 Тарасова Елена Васильевна 

33 6 Щепкова Светлана Ивановна 

Обществознание 19 апреля (9.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 6А, 6Б, 6В Тюрина Наталья Арнольдовна 

5 6А, 6Б, 6В Балтабаев Иван Маратович 

6 6А, 6Б, 6В, 6Г Юркова Галина Витальевна 
16 6А, 6Б Таршилова Марина Алексеевна 

33 6 Свиридова Анна Геннадьевна 

Русский язык 24 апреля (14.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

 

2 

6А Тиссен Анна Гейнриховна 

6Б Попова Наталья Николаевна 

6В Меньшина Юлия Михайловна 

5 

6А Левкович Томара Павловна 

6Б Даньшина Людмила Алексеевна 

6В Сметанина Любовь Ивановна 

6 6А, 6Б, 6В, 6Г Слобожанина Татьяна Олеговна 

16 
6А Лумпова Надежда Николаевна 

6Б Рыкова Валентина Александровна 

24 6 Реш Елена Евгеньевна 



33 6 Гордеева Анна Григорьевна 

Математика 26 апреля (9.00) 

ОО Класс ФИО учителя 

2 
6А Муравьева Надежда Борисовна 

6Б, 6В Микрюков Владимир Васильевич 

5 

6А Хасанова Анна Михайловна 

6Б Федина Ольга Андреевна 

6В Хабибрахманова Вера Петровна 

6 6А, 6Б, 6В, 6Г Владимирова Надежда Евгеньевна 

16 
6А Куренкова Ольга Евгеньевна 

6Б Шешина Зинаида Федоровна 

24 6 Русанова Надежда Борисовна 

 

                                                                                            

 

 
                                                                                               Приложение 5 к приказу  

                                                                                                              от 22.03.2019 г.  № 52-д  
 

Лист наблюдения за процедурой проведения Всероссийских проверочных работ с целью 

 соблюдения условий объективности 

ФИО независимого наблюдателя: _____________________________________________________________ 

Школа ________________ Класс ______________Дата_______________ Предмет: _________________________ 

 

Критерии наблюдения за процедурой проведения ВПР в ОУ Выполнение 

отмечается 

знаком (+/-) 

Примечание 

Проведение ВПР включено в расписание ОУ согласно графику проведения   

Сформирован состав организаторов в аудитории из числа учителей учреждения   

Назначены технические специалисты для выполнения технических работ при 

подготовке и проведении ВПР 

  

Подготовлены рабочие места для участников в соответствии с количеством 

участников, места для организатора и независимого наблюдателя, место для 

личных вещей 

  

Участники ВПР обеспечены черновиками   

Коды участникам выданы до проведения проверочных работ   

Создан благоприятный микроклимат среди участников образовательного 

процесса в период подготовки и проведения ВПР 
  

Распечатаны варианты работы на всех участников (формат печати – А4, чёрно-

белая, односторонняя. Допускается двусторонняя печать. Не допускается печать 

двух страниц на одну сторону листа А4.) 

  

Проведен инструктаж на основе приведённого текста   

Организована выдача распечатанных вариантов проверочной работы для 

выполнения заданий 
  

Участникам дано указание, достать ИК и проставить код на каждой странице ИК    

Составлен протокол с кодами для фиксации соответствия кода и ФИО    

Участникам дано указание, приступить к выполнению заданий ВПР;  

на доске зафиксировано время начала и окончания ВПР 
  

Обеспечен организованный выход из кабинета участников, досрочно 

завершивших выполнение заданий ВПР 
  

После выхода из кабинета участники находятся в месте, определенном 

администрацией учреждения, под наблюдением дежурных педагогов 
  

За 5 минут до окончания выполнения ВПР учитель сообщает, что до окончания 

работы осталось 5 минут; по окончании времени, отведенного для выполнения 

заданий ВПР, объявляет участникам о завершении работы 

  

Участникам дано указание, вложить ИК в файлы и отложить их на край стола, 

отдельно положить черновики, если они есть; учитель собирает ИК и черновики; 

обеспечивает организованный выход участников из кабинета 

  

Учитель проверяет правильность заполнения Протокола и информации на   



возвратном ИК, упаковывает ИК и Протокол в один возвратный доставочный 

пакет, запечатывает его, черновики упаковывает в другой возвратный 

доставочный пакет. Оба пакета передает ответственному за проведение в 

учреждении 
- В случае выявления нарушений Порядка общественный наблюдатель должен указать на нарушение организатору, не привлекая 

внимания участников.  

- Если нарушение оперативно устранено, и факт его наличия не может повлиять на объективность результатов ВПР, то данное 

нарушение независимым наблюдателем не учитывается.  

- Если нарушение оперативно устранено, но факт его наличия может повлиять на объективность результатов ВПР, то данное 

нарушение независимым наблюдателем фиксируется. 

- Независимый наблюдатель фиксирует также нарушения, которые носят принципиальный характер, влияют на объективность 

результатов ВПР и не устраняются. Фиксирование нарушений осуществляется посредством служебной записки, в которой 

общественный наблюдатель указывает: наименование учреждения; номер кабинета; подробное описание нарушения; любые 

дополнительные сведения, которые независимый наблюдатель сочтёт необходимым передать муниципальному координатору. 

- Независимый наблюдатель передает запечатанные конверты с работами и лист наблюдения сотруднику Центра мониторинга. 


		2019-03-22T09:33:59+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГО КАРПИНСК




